[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУБАНСКОСТЕПНОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.08.2012

                                                                                 № 31
п. Кубанская степь

Об утверждении целевой программы

 «Празднование Дня поселения ,

чествование юбиляров семейной жизни» на 2012 год

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 8 Устава Кубанскостепного сельского поселения Каневского района,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить целевую программу «Празднование Дня поселения , чествование юбиляров семейной жизни» на 2012 год (приложение).

         2. Начальнику  отдела  учета и отчетности администрации Кубанскостепного сельского поселения Г.Н.Колодко осуществить финансирование расходов на реализацию целевой программы « Празднование Дня поселения , чествование юбиляров семейной жизни» на 2012 год.

          3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кубанскостепное сельское поселение

  А.Л.Асланян.

Каневского района.

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

муниципального образования

Кубанскостепное  сельское поселение Каневского района

от 30.08.2012       № 31
ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Празднование Дня поселения, чествование юбиляров семейной жизни» на 2012 год

Паспорт целевой программы

«Празднование Дня поселения , чествование юбиляров семейной жизни» на 2012 год

Полное наименование

целевая программа  «

программы:                                         празднование Дня поселения, чествование юбиляров семейной жизни» на 2012 год

Основание для

Федеральный закон от 06 октября 2003 года

разработки программы:
                     № 131-ФЗ «Об общих принципах

                                                             организации местного самоуправления в

                                                             Российской Федерации»,Устав Кубанско-

                                                             степного сельского   поселения

           Каневского района

Заказчик программы:

администрация Кубанскостепного сельского

                    поселения Каневского района

Цель программы:

празднование  годовщины  со дня основания

поселка Кубанская степь,                                                             чествование юбиляров семейной жизни .

Задачи программы:
                    проведение праздничных мероприятий,

посвященных годовщине основания поселка Кубанская степь, чествование юбиляров семейной жизни.

Срок реализации

мероприятий программы:

сентябрь — октябрь 2012 года

Объем и источник
общий объем финансирования программы

финансирования

составляет 30 000  рублей

мероприятий программы:

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения

программными методами

 Социально-экономические преобразования конца 80-х начала 90-х годов привели к некоторой девальвации исторических ценностей, уменьшению со стороны государства гарантий социальной защиты ветеранов Великой Отечественной войны, вдов, тружеников тыла, узников концлагерей, практически прекратилось создание экономических, социальных, правовых условий для духовного, физического развития, профессиональной подготовки молодежи и реализации способностей молодых граждан, сократилось число мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи и вовлечению молодежи в занятия физкультурой и спортом.

          В последние годы  государство приняло ряд мер социальной поддержки ветеранов в целях создания условий, обеспечивающих им достойную жизнь, активную деятельность, почет и уважение в обществе, проводится пропаганда с использованием средств массовой информации о важности военной службы и трудовой деятельности, значения государственных наград за ратные и трудовые подвиги. Приняты нормативные акты молодежной политики, целенаправленной деятельности органов государственной власти, органов местного самоуправления с участием общественных объединений иных организаций, граждан, направленной на создание экономических, социальных, организационно-правовых  условий для воспитания, обучения и развития молодых граждан, обеспечение преемственности поколений в процессе духовного, нравственного, гражданско-патриотического и физического воспитания молодежи. Создается все больше условий для вовлечения различных категорий населения в занятия физкультурой и спортом, особенно молодежи, стало проводиться все больше спортивно-массовых мероприятий.

         Реализация данной Программы будет способствовать созданию условий, обеспечивающих достойную жизнь ветеранов Великой Отечественной войны, их активную жизнь, почет и уважение в обществе;  создаст необходимые условия для гражданско-патриотического и физического воспитания, обучения и развития молодежи.

 С целью повышения духовного и нравственного развития молодых граждан, провести чествование юбиляров семейной жизни.

Для воспитания и поддержания патриотического духа молодого поколения к своей малой родине, а именно поселку Кубанская степь, необходимо провести праздничные мероприятия по случаю годовщины со дня основания поселка Кубанская степь, целью которых является духовное и нравственное развитие молодых граждан, уважение к традициям, патриотическое воспитание молодежи.

2. Цель и задачи программы

Целями настоящей Программы являются: усиление патриотического воспитания населения, особенно молодежи; повышение нравственности и духовности жителей Кубанскостепного сельского поселения Каневского района.

Для реализации поставленных целей предусматривается решение следующих задач:

- проведение праздничных мероприятий по случаю годовщины со дня основания поселка Кубанская степь;

- чествование ветеранов Великой Отечественной войны, вручение продовольственных наборов;

- чествование юбиляров семейной жизни.

3. Мероприятия программы

	№
	Мероприятия
	Стоимость

( тыс. руб.)

	2012 г.

	1
	Чествование юбиляров семейной жизни
	5,0

	2
	Проведение праздничных мероприятий ко Дню поселка Кубанская степь
	25,00

	 Итого:
	30,00

4. Организация управления программой и контроль над ходом

ее выполнения

Контроль над ходом выполнения программы осуществляет администрация Кубанскостепного сельского поселения.

Контроль над выполнением программы и расходованием финансовых средств осуществляется в соответствии с общим порядком и нормативными документами по установленным отчетным формам.

Ведущий специалист

общего отдела администрации

Кубанскостепного сельского поселения

Каневского района.                                                                          С.С. Свиридов.

_196776052.unknown